
 
 

 

Comune di  
 

CHIUSI DELLA VERNA 
 

Provincia di Arezzo 

 
Viale S. Francesco, 42  
52010 -  Chiusi  della  Verna  (AR) 
 
P.I. 00268030517  -  
Tel. 0575– 5996       Fax  0575 – 599645 
 
e-mail:    comune.chiusidellaverna@postacert.toscana.it  
           chiusidellaverna@casentino.toscana.it 
Web:      www.comune.chiusi-della-verna.arezzo.it    
 
 

 
 

  

Decreto Sindacale n. 17 del 12-12-2025 
Registro Generale n. 17 del 12-12-2025 
 

 DECRETO DEL SINDACO  
 

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI I GIORNI 24 - 
27 - 31 DICEMBRE 2025 E 2 - 3 - 5 GENNAIO 2026 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO IL D.Lgs 30/03/2001, n.165; 
 
VISTO l’art.50 del D.Lgs n.267/2000; 
 
Dato atto che nelle giornate feriali tra le festività si registra in generale una minore 
affluenza di pubblico presso gli uffici comunali; 
Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini 
previsti dal CCNL; 
Ritenuto, altresì, necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e 
contenimento della spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare 
provvedimenti tesi ad una ottimizzazione delle risorse salvaguardando al contempo 
l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la completa chiusura al pubblico degli uffici 
comunali nei giorni 24 – 27 – 31 DICEMBRE 2025 e 2 – 3 – 5 GENNAIO 2026; 
 
Per necessità e urgenze contattare il sindaco 366 4636456 
 

D E C R E T A 
 
Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei seguenti giorni: 
 

24 – 27 – 31 DICEMBRE 2025 e 2 – 3 – 5 GENNAIO 2026 
 

Di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati; 
 
Di dare atto che il giorno di assenza dei dipendenti verrà considerato come congedo 
ordinario; 
 
Di portare a conoscenza il presente Decreto mediante affissione all’albo pretorio on 
line e pubblicazione sul sito Internet del Comune. 
 
 

mailto:comune.chiusidellaverna@postacert.toscana.it
mailto:chiusidellaverna@casentino.toscana.it
http://www.comune.chiusi-della-verna.arezzo.it/


  

 
 

Pag. 2 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio comunale come prescritto dall'art. 124, c. 
1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  -  L’albo pretorio comunale è 
visibile sul sito web istituzionale www.comune.chiusi-della-verna.arezzo.it ai sensi della 
legge 69/2009, art 32 comma 1. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge 
 
Chiusi della Verna, lì   12-12-2025 
 IL SINDACO 
 Tellini Giampaolo 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa. 
 

http://www.comune.chiusi-della-verna.arezzo.it/

